

Protokół Nr IX/11
z IX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 30 marca 2011 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 11.30 – 12.05

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady Gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył IX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram IX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał wszystkich przybyłych na sesję. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 14 (radny nieobecny usprawiedliwiony – Zbigniew Karwowski) . Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do porządku sesji ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego pn. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów kl. I – III szkół podstawowych w Gminie Łuków”.
5. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy. Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 14 radnych.

Ad. 4.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego pn. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów kl. I – III szkół podstawowych w Gminie Łuków”. Dyrektor Bogdan Wiącek wyjaśnił, że chodzi o wyrażenie zgody przez Radę Gminy Łuków na przyjęcie dofinansowania w formie dotacji na realizację projektu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w kwocie określonej w umowie tj. 355.220,40 zł. na okres od 01.07.2011 do 30.06.2012 r. Środki w powyższej kwocie zostaną przeznaczone na realizację projektu pn. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów kl. I – III szkół podstawowych w Gminie Łuków”.

Radna Elżbieta Dynek zapytała: czy w ramach powyższej kwoty zostały przewidziane środki na obsługę powyższego projektu ?

Dyrektor Wiącek wyjaśnił, że nie są przewidziane środki na obsługę projektu, ale trzeba będzie nad tym pomyśleć, gdyż jest to dodatkowe obciążenie dla księgowej i zapewne trzeba będzie zostawać po godzinach. W godzinach pracy księgowa nie da rady wszystkiego zrobić ponieważ dokumentów przy takim działaniu jest bardzo dużo.

Radna Dynek powiedziała, że też prowadzi obsługę projektów w swoim zakładzie pracy i robi to w ramach obowiązków, a nie za dodatkowym wynagrodzeniem.

Pan Dyrektor odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr IX/33/11 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt zabierając głos podziękował Dyrektorowi Bogdanowi Wiąckowi oraz pracownikom za napisanie w/w projektu i pozyskanie środków na podnoszenie poziomu nauczania i wychowania uczniów w szkołach gminnych.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w celu takim jak dziś sesje może zwoływać jak najczęściej, gdyż pozyskiwanie środków z zewnątrz pozwala na rozwój Gminy. Podziękował radnym za zrozumienie i przybycie na sesję.

Radny Mariusz Burdach powiedział, że ze względów służbowych nie mógł uczestniczyć w poprzedniej sesji, gdzie był omawiany temat budowy zakładu produkcji suchej karmy w podstrefie Łazy. Radny powiedział, że różne są odczucia mieszkańców co do budowy powyższego zakładu. Może nie tyle do samego zakładu, co do osoby, która zamierza wybudować ten zakład. Jednak podstrefa została utworzona w konkretnym celu, który powinien być zrealizowany. Może więcej informacji przekazanych mieszkańcom pozwoli na sensowne wyjaśnienie tematu. Choć są osoby, do których żadne wyjaśnienia nie trafiają i zawsze będą przeciwni.

Pan Wójt powiedział, że temat budowy zakładu suchej karmy dla zwierząt ciągnie się od dłuższego czasu i zdania są podzielone. Dla wyjaśnienia pojawiających się wątpliwości zostanie zorganizowane spotkanie w Urzędzie Gminy w dniu 7 kwietnia br. z udziałem radnych, sołtysów oraz zainteresowanych mieszkańców. Wójt Mariusz Osiak poinformował również o objęździe dróg, który został zaplanowany na 5 – 6 kwietnia br. Potrzeb drogowych jest bardzo dużo, a pieniędzy znacznie mniej i w związku z tym trzeba będzie dokonać wyboru, które drogi są najpilniejsze do remontu. Część pieniędzy zaplanowanych na ten cel zostało już wydanych na odsnieżanie dróg i trzeba będzie jeszcze zostawić na odsnieżanie pod koniec tego roku budżetowego.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął IX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków o godz. 12.05.

Protokołowała:
Iwona Pulik
inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk